
2019 年 9 月 14 日 

更新講習対象者各位 

一般財団法人群馬県バスケットボール協会 

審判部 部長 小澤朋克 

 

ＪＢＡ審判Ｃ・Ｄ級ライセンス更新講習会開催のご案内（後期①） 

 

 時下、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 また平素より（一財）群馬県

バスケットボール協会諸行事におきまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、下記の通り、Ｃ・Ｄ級ライセンス更新講習会を開催致します。つきましては、内容をご理解の上、

期日までに事前申し込みをお願い致します。 

記 

１．日  時  第８回  2019 年 10 月 5 日（土）14：30～(受付 14:00～14:30) 

場所：高崎市群馬体育館  定員：C 級 30 人、D 級 60 人、U18D 級 10 人 

         第９回  2019 年 10 月 13 日（日）14：30～(受付 14:00～14:30) 

場所：高崎市群馬体育館  定員：C 級 30 人、D 級 60 人、U18D 級 10 人 

         第１０回 2019 年 11 月 2 日（土）17：30～(受付 17:00～17:30) 

場所：桐生市民体育館   定員：C 級 10 人、D 級 10 人、U18D 級 10 人 

※本講習について、各会場への問い合わせは絶対にしないでください。 

２．受講内容  座学講義並びにルールテスト 

３．受講条件  現在Ｃ・Ｄ級ライセンスをお持ちの方 

※２０１９年度に新規取得講習を受講し「合格」認定を受けた方は受講の必要はありません。 

４．受講定員  会場ごとに定員が異なります。TeamJBA より先着順にて申込みとなります。 

５．受 講 料  １８歳以上  ２，０００円  １８歳未満  １，０００円 

６．申込期日  開催日の１０日前までに TeamJBA より各自で申込んでください。 

         なお、当日受付はできません。事前に TeamJBA より申込みをしてください。 

７．そ の 他  ①申込み方法は TeamJBA にログイン後、「イベント」より「講習会／研修会一覧」にて希望

する日時・場所を選択して申込みをしてください。複数回実施されますので日時・場所を

間違えないようご注意ください。申し込み後、支払いをして受付となります。未払いの場

合は申込みが取り消される場合があります。また、支払い後の変更は出来ず受講料の返金

は一切できませんのでご注意ください。 

        ②ルールテストを実施しますので、筆記用具をご持参ください。 

問題は下記のＵＲＬより出題されます。 

http://www.japanbasketball.jp/files/referee/rule/2019TEST.pdf 

③この更新講習会を受講されないと次年度ライセンス更新登録をすることができません。 

受講をしないとライセンスが失効します。必ず受講をしてください。 

④後期の日程につきましては、後日改めて HP にて発表致しますのでご確認ください。 

 

問い合わせ先 Ｃ・Ｄ級担当 吉田 和樹 Mail：ogre.tiger.a@gmail.com 

事務局   阿久沢 尚夫 Mail：hisao5721@hotmail.com 

以上 


